
 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr  

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Úřad práce ČR 

 

 

 

 

 

Příjemci příspěvku na bydlení, kteří nestihnout doložit do konce 

dubna 2019 roční vyúčtování za předchozí rok, o dávku automaticky 

nepřijdou. Podklady je možné v odůvodněných případech dodat i v průběhu 

května či června.  

 

Podle zákona o státní sociální podpoře, § 25, musí všichni příjemci 

příspěvku na bydlení doložit příslušnému kontaktnímu pracovišti Úřadu práce ČR 

vyúčtování ročních výdajů souvisejících s bydlením (vodné a stočné, teplo, 

energie apod.) za předchozí zúčtovací období. Platná legislativa stanoví na 

doručení těchto dokladů čtyři měsíce. Tedy do konce dubna 2019. Poslední 

výplata dávky (vyplácí se zpětně) bez doložení požadovaných podkladů pak 

proběhne v květnu.  

„V tomto případě není důvod k panice. O dávky státní sociální 

podpory si lidé mohou požádat až tři měsíce zpětně. To v praxi znamená, že 

pokud člověk nemůže v odůvodněných případech (např. když mu majitel 

nemovitosti v zákonné lhůtě nevystaví vyúčtování za služby spojené 

s užíváním bytu) doložit podklady do konce dubna, může tak učinit v květnu, 

případně v červnu a zároveň podat novou žádost o příspěvek na bydlení. 

Úřad práce ČR mu peníze vyplatí zpětně a proluka v pobírání dávky 

nenastane,“ vysvětluje generální ředitelka ÚP ČR Kateřina Sadílková. 

Pokud ale klienti nedoloží roční vyúčtování ani v těchto lhůtách, pak ÚP ČR 

musí v souladu se zákonem výplatu dávky po předchozím upozornění pozastavit. 

 

 

 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

Lidé, kteří nedoloží roční vyúčtování do 
konce dubna, o dávky nepřijdou 

        Praha, 2. 4. 2019 


